yang dilakukan ayahnya dalam bidang dakwah sama seperti seakan-akan surban

sang ayah menjadi bendera yang diberikan padanya di masa kecil sebelum beliau

mati syahid.101

Setelah kejadian tersebut, al-Habib Umar bermigrasi ke kota Bayda di

Yaman utara (tidak dibawah pemerintahan Komunis), pada awal Safar 1402 H

(Desember 1981). Di sana beliau tekun belajar dan berdakwah di jalan Allah.

Beliau tinggal di Ribat AlBayda dan mengambil pelajaran dari imam, Al-Habib

Muhammad bin Abdullah Al Haddar dan ulama yang terkemuka Al-Habib Zain

bin Ibrahim bin Sumait. Al-Habib Umar bin Hafidz rajin menimba ilmu pelajaran

mengunjungi Ta’izz untuk mengambil pengetahuan dari ulama pendidik, perawi

Hadist Al-Habib Ibrahim bin Umar bin Aqil.102

Beliau sering mengunjungi dua Kota Suci sejak bulan Rajab 1402 H

(April 1982) dan seterusnya. Di sana beliau belajar dari Imam, Ulama, Wali Besar,

Da’i ilallah, AlHabib Abdul Qadir bin Ahmad Al-Saqqaf dan Ulama Besar, Da’i

ilallah Al-Habib Ahmad Masyhur bin Tahir Al-Haddad, dan ulama besar,

pendakwah dan pendidik, AlHabib Abu Bakar Al-Attas bin Abdullah Al-Habsy.

Beliau mengambil ijazah untuk meriwayatkan dari rantai penularan (sanat) dalam

ilmu Hadits dan dalam ilmu lain dari perawi rantai yang terhubung, Syeikh

Muhammad Yasin Al-Faddani dan pendakwah serta pendidik, ahli Hadits dari dua

Kota Suci (Alharamain), keturunan mulia junjungan Nabi, Muhammad bin Alawi

Al-Maliki, serta ulama-ulama lainnya.103

Pada tahun 1413 H (1992), beliau pindah ke kota Al-Syihr, di provinsi

Hadramaut dimana ia mengajar di Ribat Al-Syihr untuk Studi Islam, setelah

dibuka kembali dan direbut selama rezim komunis. Beliau tinggal di sana selama

beberapa waktu, berdakwah menyeru di jalan Allah dan mengajar. Banyak siswa

dari berbagai daerah di Yaman dan sebagian dari Asia Tenggara mencari ilmu dari

beliau. Sebelum pindah ke Al-Syihr, beliau sempat tinggal untuk jangka waktu

satu setengah tahun di Kesultanan Oman, berdakwah di jalan Allah, mengajar, dan

mengajak umat kejalan Al-Mustafa Saw.104

Beliau kemudian pindah dari Al-Syihr ke Tarim, dimana beliau menetap

dan menerima sejumlah siswa dari berbagai belahan dunia. Dar al-Mustafa untuk

Studi Islam Tradisional didirikan pada tahun 1414 H (1994). Ini didasarkan pada

tiga tujuan, yakni ilmu untuk mempelajari ilmu-ilmu Syariat dan ilmu-ilmu terkait

dari mereka yang cenderung memberikannya denga rantai tersambung yang

terhubung (kaidah talaqqi dan sanad tersambung), suluk untuk pemurnian jiwa

atau hati dan memurnikan akhlak, dan dakwah untuk menyebarkan ilmu yang

agama Islam, sedemikian aktifnya sehinggabeliau meluangkan hampir sepanjang

tahunnya mengunjungi berbagai negara di seluruh dunia demi melakukan

kegiatan-kegiatan mulianya.107

7. Kiprah dan Penghargaan Internasional Habib Umar bin Hafidz

1) Pada tanggal 22 Februari sapai dngan 2 Maret 2003 ( 26-29 Dzulhijjah 1423

H) di Dar al- Mustafa, Tarim, beliau merintis upaya persatuan dalam aktifitas

dakwah dengan mengadakan multaqan ulama atau simposium yang dalam

pertemuan itu dihadiri oleh berbagai ulama dari belahan dunia dan kemudian

berlanjut pada pertemuan dunia dalam skala lokal maupun internasional